УИД 91ms0088-телефон-телефон

  дело № 2-88-113/2021

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

город Феодосия, Республика Крым

                    23 марта 2021 года

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Воробьёва Н.В., и.о. мирового судьи судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым,  при секретаре Савченко А.О.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы гражданского дела по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия "Крымтеплокоммунэнерго" к Пономаревой, Пономаревой   о взыскании задолженности  за коммунальные услуги (централизованное отопление),  руководствуясь ст.ст.  153, 154   ЖК РФ, ст.ст. 307 ч.1, 310  ГК РФ, ст.ст. 98, 194, 198, ч.ч. 3-5 ст. 199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

          Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым " Крымтеплокоммунэнерго"  удовлетворить полностью.

          Взыскать солидарно с Пономаревой, Пономаревой в пользу Государственного унитарного предприятия "Крымтеплокоммунэнерго" денежные средства в счет оплаты задолженности образовавшейся за  период с 01.11.2018 г. по 31.12.2020 г. за централизованное отопление в размере 22 537,12  руб. (двадцать две тысячи  пятьсот тридцать семь  руб.  12 коп.),  пеню в размере 624,55 руб. (шестьсот двадцать четыре  руб.  55 коп.), денежные средства в счёт возмещения понесённых истцом судебных расходов, а именно, расходов на оплату государственной пошлины в размере 894,85 (восемьсот девяносто четыре руб. 85 коп.)  руб.

          Согласно положениям частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

          Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Феодосийский городской суд Республики Крым с подачей жалобы мировому судье судебного участка № 88 Феодосийского судебного района в течение 1 (одного) месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда, иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях, которых был разрешен судом,  - в течение 1 (одного) месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

                     /подпись/                                 Н.В. Воробьёва

Копия верна:       Мировой судья
Секретарь